
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
Numero Generale  664 

 
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 

Oggetto: Lavori di realizzazione della fogna bianca nelle zone di espansione 

della città – Comparti P.E.E.P. 14, 15 e 16. 

 liquidazione acconto parcella professionale all’ing. Flavio 
Mastropasqua  relativo al Coordinamento della Sicurezza in fase di 
esecuzione -Importo: €  8.568,00= 

 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento: ing. Enzo BALDUCCI 
 
 

 
ISCRITTA al n.   140  del Registro delle Determinazioni in data  05.06.2007 

 
 
            ASSUNTA in data   05.06.2007 
 
 
 

 
 
 



IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che: 
 

con determinazione dirigenziale n. 98 del 21.02.2006 si conferiva,  all’ing. Flavio 
Mastropasqua, libero professionista di Molfetta, l’incarico relativo al Coordinamento della 
Sicurezza in fase di esecuzione e all’ing. Vincenzo Zaza  libero professionista di Molfetta, 
l’incarico di Direttore Operativo con funzioni di verifica sui materiali utilizzati e il riporto dei 
tracciati su elaborati grafici i lavori di realizzazione della fogna bianca nelle zone di espansione 
della città – Comparti P.E.E.P. 14, 15 e 16. 
 
 con nota n. 22134 di prot.  in data 23.04.2007, è stata trasmessa dall’ ing. Flavio 

Mastropasqua, acconto della parcella professionale relativa all’onorario per il 
coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione, dei lavori in oggetto, ammontante ad €. 
8.568,00, così distinte:  
a) – acconto Onorario       €.  7000,00 
b) – cassa previdenza ed assistenza     €.    140,00
  Imponibile      €. 7.140,00 
c) - IVA al 20%                €. 1.428,00 
  Totale Fattura      €. 8.567,00 
Ritenuta d’acconto IRPEF 20%              - €  1.400,00
    Totale               €  7.168,00 

 
   Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione in acconto. 
   Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
   Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 e 192 del               
T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) – Liquidare, come liquida, in favore dell’ing. Flavio Mastropasqua, libero professionista di 
Molfetta, l’importo rispettivamente di €. 8.568,00 al lordo delle ritenute, così come meglio 
specificato in narrativa. 

 
2) – Dare atto che la spesa è prevista e grava  al cap. 52901 “Realizzazione opere du 

urbanizzazione nelle zone C del PRGC.” del Bilancio 2006 Impegno 640/0. 
 

3) – Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario, al Responsabile 
del Procedimento e al Settore LL.PP. 

 
4) – Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci. 

 
5) - La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 

il compilatore 
D. Binetti      Il Responsabile del Procedimento 
        Ing. Enzo BALDUCCI 
Il Dirigente LL.PP. 
Ing. Enzo Balducci  



 
 
 
      
         
       
          IL DIRIGENTE 
             ( Ing. Vincenzo Balducci)         

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15      GIORNI  
CONSECUTIVI DAL _____________________ AL _________________________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Lì, ______________________ 
 
Per l’esecuzione : 

                                                  
 
 
 

 
 
 
 

 


	SETTORE LAVORI PUBBLICI
	Numero Generale  664
	COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

	ISCRITTA al n.   140  del Registro delle Determinazioni in data  05.06.2007
	            ASSUNTA in data   05.06.2007
	    Totale               €  7.168,00
	   Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione in acconto.
	DETERMINA

